Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
12.12.2019                                              15.00                                                         № 10
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

Присутствовали: - 24 человека (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам 3 квартала 2019 года.

Докладчик:

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

2. О формировании статистической отчетности для расчета показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска за 2019 год и их планируемых значений на 3-летний период.
Докладчик:

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
3. О реализации на территории города региональных проектов:
«Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»;

«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва (Ростовская область)».

Докладчики:

Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города.

Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города.

1. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко С.А., Лубенцов Ю.А., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города продолжить работу по сохранению положительной динамики показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Срок исполнения – постоянно.
1.3. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.) провести работу по увеличению значений показателей:

№ 38 «Численность занимающихся физической культурой и спортом в муниципальных организациях спортивной направленности (ДЮСШ, СШ, СДЮСШОР, СШОР) в текущем году в процентном соотношении с численностью занимающихся по отношению к концу предыдущего года»;

№ 40 «Доля населения принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», от численности населения, проживающего на территории муниципального образования Ростовской области, в возрасте от 6 лет».
Срок исполнения – до 01.01.2020.

1.4. Общему отделу Администрации города (Грицай Г.В.) организовать работу по увеличению значений показателя «Доля положительных решений, принятых органами местного самоуправления, по обращениям граждан, поступившим из Администрации Президента Российской Федерации».
Срок исполнения – до 01.01.2020.

2. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко С.А., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Исполнителям, ответственным за подготовку показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска:

2.2.1. Обеспечить достоверность статистических данных, участвующих в разработке показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска по итогам 2019 года.

Срок исполнения – до 31.01.2020.

2.2.2. При формировании годовой отчетности за 2019 год обеспечить анализ данных, участвующих в формировании показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска в целях обеспечения их положительной динамики.

Срок исполнения – до 31.01.2020.
2.3. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), сектору физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города (Данильченко О.О.) взять под личный контроль и обеспечить взаимодействие при формировании подведомственными учреждениями статистической отчетности по заработной плате (показатель «Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников: в части муниципальных учреждений физической культуры и спорта»).
Срок исполнения – до 31.01.2020.

3. СЛУШАЛИ:

Нечепуренко Т.И., Коновалову Н.Г.

ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко С.А., Ермаченко М.В., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) обеспечить полноценное всестороннее освещение реализации национальных/ региональных проектов в средствах массовой информации, информационно-коммуникационной сети Интернет (на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в разделе национальные проекты»).

Срок исполнения – постоянно.

3.3. Ответственным исполнителям дорожных карт мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов обеспечить достижение запланированных значений показателей дорожных карт мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов.
Срок исполнения – постоянно.

Глава Администрации города,

председатель комиссии

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
12.12.2019

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	5.
	Абрамичев

Дмитрий Кузьмич
	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	6.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	7.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	8.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	9.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	10.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	11.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	12.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	13.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	14.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	15.
	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	16.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	17.
	Грицай

Галина Васильевна
	начальник общего отдела Администрации города

	18.
	Данильченко

Олег олегович
	начальник сектора физической культуры, спорта и туризма отдела культуры и спорта Администрации города

	19.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС»                                г. Новошахтинска

	20.
	Конопляник

Людмила Олеговна
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	21.
	Кургина

Елена Леонидовна
	начальник отдела по труду Администрации города

	22.
	Музыкантова

Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	23.
	Сидоров

Иван Михайлович

	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	24.
	Тололина

Юлия Тельмоновна

	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

4